
 
 

ORO TRANSPORTO IŠVYSTYMO SEKTORINĖS STUDIJOS PARENGIMAS 

ĮGYVENDINANT STRATEGINES ŠIAULIŲ MIESTO VYSTYMO KRYPTIS 

 

 
Projekto tikslas – siekiant didinti teritorinę socialinę sanglaudą, gerinti regioninės plėtros 

planavimą. 

 

Projekto finansavimas: projektas yra finansuojamas Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų 

programos priemonės „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ lėšomis. 

 
Projekto pareiškėjas – Šiaulių miesto savivaldybės administracija.  

 

Projekto partneriai: projektas įgyvendinamas be partnerių.  

 

Projekto svarba: Šiaulių oro uostas yra Šiaulių m. savivaldybės tarybos sprendimu įsteigta 

savivaldybės įmonė. Įmonės pagrindinė veikla - oro uostų eksploatavimas ir oro transporto 

paslaugos. Tačiau nepaisant patrauklių techninių charakteristikų, geografinės padėties ir palyginti 

mažų aptarnavimo kainų, oro uosto, kaip krovininio, veiklos apimtys labai nedidelės. Oro uosto 

išvystymui reikalinga parengti eilę planavimo dokumentų.  2010 m. buvo parengta oro uosto 

galimybių studija. Remiantis jos duomenimis, teikiamo projekto eigoje bus parengtas ilgalaikis 

Šiaulių oro uosto išvystymo planas, pateikti brėžiniai, schemos ir kt. Rengiant oro uosto ilgalaikį 

išvystymo planą bus detalizuota oro uosto tolesnio vystymosi eiga, bus identifikuojami detalūs 

veiksniai ir nustatomas jų atlikimo eiliškumas bei konkretūs terminai taip sudarant prielaidas 

nuosekliai vykdyti pasirinktą optimaliausią oro uosto išvystymo scenarijų net iki 2027 metų. 

 

Projekto rezultatai: parengtas ilgalaikis Šiaulių oro uosto išvystymo planas ir atnaujintas 2007–

2016 metų Šiaulių miesto strateginis plėtros planas.  

Ilgalaikio išvystymo plano ir kitų strateginių dokumentų įgyvendinimas užtikrins efektyvų Šiaulių 

oro uosto galimybių panaudojimą. Oro uosto veiklos vykdymas pagal išvystymo planą, teigiamai 

įtakos ne tik viso regiono, bet visos šalies ekonominę bei socialinę plėtrą. Ilgalaikio išvystymo 

plano parengimas yra vienas iš pagrindinių darbų, kurie leis organizuoti oro uosto pristatymą 

potencialiems investuotojams, organizuoti konkursą investuotojų atrinkimui, sutarčių pasirašymą ir 

t.t. 

 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2011 m. sausio mėn.–2013 m. liepos mėn. 

 

Projekto biudžetas – bendra projekto vertė 460 922,28 Lt , iš jų ES lėšos – 391 783,94 Lt, Šiaulių 

miesto savivaldybės  lėšos – 69 138,34 Lt. 
 

 

 

 


